理事会報告

日 時：令和 4 年 2 月 18 日（金）

場 所：Zoom ミーティング

出席者：河辺会長、木谷副会長、向田副会長、豊島、藤田、山本、

田中、永井、稲田、宇山、中城

開 始： 19 時 10 分   終 了： 20 時 00 分

Ｉ 協議事項

特になし

II 審議事項

特になし

III 報告事項

1．会長報告

 令和 3 年度中予保健所運営協議会

  令和 4 年 1 月 20 日（木）WEB 会議

  議事 保健所の新型コロナウイルス感染対策について

2．伊予医師会学術講演会

 2 月 24 日（木）第 19 回地域の人々と共に学ぶ救急医療シンポジウム

  （Web のみの開催）

  講演 1：精神科救急の現状と課題

         伊予消防等事務組合 救急救命士 池田 秀樹 様

  講演 2：愛媛県の精神科救急の現状と今後

         くろだ病院 院長 黒田 典生 先生

 3 月 18 日（金）

   （Web のみの開催）

  最新の抗血栓療法とリードレスペースメーカ治療

   講師：よつば循環器クリニック 院長 阿部 充伯 先生

   共催：日本メドトロニック

 4 月 21 日（木）

   （Web のみの開催）

  腎疾患の関連

   講師：松山赤十字病院 腎臓内科 上村 太朗 先生

   共催：持田製薬

 5 月 20 日（金）

     場所：未定

  伊予医師会会員による講演

    講師：小泉小児科 小泉 宗光 先生

    主催：伊予医師会

                                                              （田中理事）

3. 令和 4 年度愛媛県医師会会費及び負担金賦課検討委員会

  2022 年 2 月 3 日 18:20～ 県医師会館（Zoom 併用）

  ・会費及び負担金賦課基準は昨年同様として村上会長へ答申することになった。

                                （木谷副会長）

4. 医療情報委員会

 2 月 17 日今年度第 5 回医療情報委員会開催

 ①新しい伊予医師会ホームページについて

 ②県医師会の新しいメールサーバー移転について

                                                              (豊島理事)

5. 母子保健学校保健委員会

 2 月 15 日開催

 1）2021(令和 3)年度事業報告

 2）2022(令和 4)年度事業計画・予算

 3）保育園・幼稚園健診用 健康調査票について

 4）5-11 才の新型コロナウイルス予防接種

 5）女児の学校健診での対応について

                                                             (向田副会長)